
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                              

РЕШЕНИЕ 
 
       От   26 .11.2021г              №  86/21 

 
Об  утверждении 
 порядка определения  размера арендной платы, 
 а также условий и сроков внесения арендной платы  
за использование земельных участков, 
 находящихся в муниципальной собственности  
муниципального образования Бавленское сельское поселение  
 Кольчугинского района, на 2022  год 
 

В целях исполнения доходной части местных бюджетов, в соответствии с 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об 
основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах 
определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения 
арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», 
постановлениями Губернатора Владимирской области от 28.12.2007 № 969 «О 
порядке определения размера арендной платы, а также условия и сроки внесения 
арендной платы за использование земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, расположенных на территории 
Владимирской области» (в редакции от 15.11.2021 № 729), решением Совета 
народных депутатов Бавленского сельского поселения Кольчугинского района от 
27.01.2015 № 204/66 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения 
земельными участками, расположенными на территории Бавленского сельского 
поселения»(в редакции от 16.02.2017г №74/35), руководствуясь Уставом 
муниципального образования Бавленское сельское поселение, Совет народных 
депутатов Бавленского сельского поселения решил: 

1. Утвердить размеры ставок арендной платы от кадастровой стоимости 
земельного участка, учитывающих вид разрешенного использования земель и вид 
деятельности арендаторов, установленных для земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности муниципального образования Бавленское сельское 
поселение,  на 2022 год (прилагается). 

2. Для определения порядка определения размера арендной платы, а также 
условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, 
находящихся в собственности муниципального образования Бавленское сельское 
поселение, применить в 2022 году Порядок определения размера арендной платы, а 
также условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена, 
расположенных на территории Владимирской области, утверждённый 
постановлением Губернатора Владимирской области от 28.12.2007 № 969 (далее по 

consultantplus://offline/ref=9B0A7F5D215D95F31B75097ABB152A807E428FD528D8DF25C8EDE53BVAtDE


тексту – Порядок) в редакции постановления администрации Владимирской 
области от 15.11.2021г. № 729. 

 
3. Утвердить следующие сроки внесения арендных платежей за земельные 

участки: 15 марта; 15 июня; 15 сентября и 15 ноября текущего года равными 
частями. 

4. Для предоставления льготы по арендной плате за земельные участки 
арендаторы, указанные в пункте 2 Порядка, предоставляют ежегодно в срок  до 01 
(первого) апреля документы, подтверждающие право на льготу, в администрацию 
Бавленского сельского поселения  Кольчугинского района. 

5. Ставки арендной платы, утверждённые настоящим решением, применять к 
договорам аренды земельных участков, действующим на 01.01.2022г. 
            6. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов 
Бавленского сельского поселения Кольчугинского района Владимирской области 
от 18.02.2021 № 53/8  «Об  утверждении  порядка определения  размера арендной 
платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за использование 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
муниципального образования Бавленское сельское поселение  Кольчугинского  
района, на 2021  год». 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике, земельным и 
имущественным отношениям (Красноперову О.С.)   

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 
01.01.2022 г. 

 
 
 
Глава  
Бавленского сельского поселения                                                Б.И.Пуков     
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


	4. Для предоставления льготы по арендной плате за земельные участки арендаторы, указанные в пункте 2 Порядка, предоставляют ежегодно в срок  до 01 (первого) апреля документы, подтверждающие право на льготу, в администрацию Бавленского сельского поселе...

